

HARJOITUSESTEKISAT 13.8 / Kilpailijatiedote

Hyvät kilpailijat,

muistattehan maksaa starttinne (ja todistaa jäsenyytenne) ennen kilpailusuoritustanne buffettiin. Buffetti sijaitsee ponikentän vieressä ja sinne voi maksaa käteisellä (mieluiten tasarahalla). Buffetista myös saatavilla juotavaa/syötävää. Tiedustelut ja lähtöjen peruutukset tehtävä Hetalle, p. 040 0895203.

RADANRAKENNUS JA RATAAN TUTUSTUMINEN

Radan rakennus tapahtuu **lauantaina 12.8 kello 15:00 alkaen**. Kilpailijoiden edellytetään osallistuvan joko rakennukseen tai purkuun, ja osallistumista seurataan. Rataan saa tutustua lauantaina radan valmistuttua sekä sunnuntaina 13.8 ennen kilpailujen alkua - ohjattu radanrakennus Tarun/Janskin kanssa mahdollinen kilpailupäivänä kello 11:00.

VERRYTTELY JA VALMISTAUTUMINEN

Verryttely tapahtuu ohjatusti ja ryhmittäin kilpailukentillä arvioidun aikataulun mukaisesti. Toivomme kilpailijoiden olevan valmiita lähtemään verryttelyyn noin 5 MINUUTTIA ennen verryttelyn arvioitua alkamisaikaa, sillä kävelymatkassa, selkään nousussa ja hihnojen säädöissä menee oma aikansa. Luokissa 2-4 ratsukot saavat myös ennen lähtömerkkiään tehdä yhden verryttelyhyppy-yrityksen nimetyllä esteelle (ko. esteen numero kerrotaan kilpailijoille verkan aikana).

Luokkien 1a, 1b ja 2 ratsukoista saa verryttelyn jälkeen olla ponikentällä **ainoastaan** suorittava ratsukko + 2-3ratsukkoa. Muut odottavat vuoroaan ylätallin edessä, jossa saavat kävellä ratsujensa kanssa ja josta heidät kutsutaan kentälle. Yläkentällä verryttely tapahtuu osittain yhtä aikaa luokkien 3 ja 4 ratsukoille ja luokan 4 kilpailijoilla on myös luokkien välissä noin 10 minuuttia aikaa ottaa esimerkiksi verkkahyppyjä. Ratsut, joilla samassa luokassa kaksi ratsastajaa, verryttelevät pääasiassa ensimmäisen ratsastajansa kanssa - toinen ratsastaja saa kuitenkin ennen lähtövuoroaan ottaa muutaman verryttelyhypyn verryttelyvalvojan ohjeiden mukaisesti.

HUOM! Mikäli suoritus hylätään, saa ratsukko kuitenkin jatkaa rataansa **kolmanteen kieltoon** saakka.

PALKINNOT

Sijoittuneet ratsukot palkitaan kunkin luokan jälkeen ruusukepalkinnoin. **HUOM!** Luokan 3 palkintojenjako tapahtuu luokan 4 jälkeen. Tervetuloa kilpailemaan! 😊